

به بهانه تغییر نام شب یلدا و چهارشنبه‌سوری

سنت‌های ملی از بین نخواهد رفت

یک جامعه‌شناس به خیرآتلین گفت: «هیچ‌وقت مردم به «شب چهارشنبه‌سوری» (روز تکریم همسایگان) نمی‌گویند، این تصمیمات مصداق همان شعر «عرض خود می‌بری وزحمت ما می‌داری» است، این نام‌ها در جامعه کارساز نیست و سنت‌های هزاران ساله به این سادگی از بین نخواهد رفت.»

به گزارش خیرآتلین؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی برای مناسبت «شب یلدا» و «شب چهارشنبه‌سوری» تصمیم بحث‌برانگیزی گرفت، این شورا تصویب کرد «شب یلدا» در تقویم به‌نام «روز ترویج فرهنگ میهمانی و پیوند با خویشان» نام‌گذاری شود، و البته «روز تکریم همسایه» به‌جای «شب چهارشنبه‌سوری» انتخاب و در تقویم وارد شود، مصوبه‌ای که واکنش خیلی‌ها را به دنبال داشت و از همان صبح دیروز که سروصدای آن شنیده شد کلی اظهارنظر در فضای مجازی درباره‌اش منتشر شد. شاید همین اظهارنظرها منجر شد روابط این شورا بلافاصله توضیحاتی ارائه دهد.

آن‌ها در توضیحات خودشان درباره تغییر نام «شب یلدا» نوشتند: «روز ترویج میهمانی و پیوند با خویشان» نیز به نام این روز اضافه شده که نه تنها تفاوت ماهوی با آداب و رسوم این شب ندارد بلکه بر هویت ملی و فرهنگ تمدن ایرانی اسلامی تأکید دارد.»

در اطلاعیه شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره تغییر نام «شب چهارشنبه‌سوری» آمده که «سه‌شنبه آخر سال نیز برای نخستین بار به تقویم رسمی کشور اضافه شد چرا که این روز همواره به صورت غیررسمی و بر مبنای آداب و رسوم ایرانی مورد توجه بود، اما با نظر کارشناسان و صاحب‌نظران کارگروه‌های تخصصی در شورای فرهنگ عمومی برای توجه به هویت ایرانی برای نخستین بار این روز با نام «روز تکریم همسایگان» به تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران اضافه شده است که این نامگذاری مقوم فرهنگ‌های ایرانی اسلامی است.»

نام‌های ایرانی را مسخره می‌کردند!

شاید اولین بار نباشد که نام برخی مراسم و سنت‌ها در روایت مردم و مسئولین تفاوت دارد، مثلاً مردم همیشه به آخرین روز تعطیلات نوروز «سیزده‌بدر» می‌گویند درحالی‌که این روز در تقویم به‌نام «روز طبیعت» نام‌گذاری شده است. به‌تعبیر سعید معدنی، جامعه‌شناس: «صدا و سیما حتی یک‌بار هم واژه سیزده‌بدر را به‌کار نمی‌برد اما مردم هنوز به آن روز سیزده‌بدر می‌گویند.» این تفاوت درباره «شب چهارشنبه‌سوری» هم وجود دارد، قرائت دولتی به این شب «مراسم چهارشنبه یا سه‌شنبه آخر سال» می‌گوید، درحالی‌که مردم همیشه آن را «چهارشنبه‌سوری» یاد می‌کنند. چرا این تفاوت

وجود دارد؟ معدنی، جامعه‌شناس در پاسخ به این پرسش به خیرآتلین می‌گوید: «در دوران پهلوی شاه بیشتر گرایش‌های ملی و بعضاً غربی داشت و از آنجایی که نهاد دین اهمیت دارد برعکس مردم گرایش‌های مذهبی پیدا کردند، به همین دلیل مکان‌هایی مانند حسینیه‌ها فعالیت کردند، مردم احساس می‌کردند که دین‌شان در خطر است لذا گرایش به سخنرانی‌های مطهری و شریعتی روز به روز بیشتر می‌شد و همین عامل در سال ۵۷ منجر به انقلابی با ماهیت دینی شد.»

او ادامه می‌دهد: «در نقطه مقابل بعد از یک دهه از انقلاب گروهی خواستند ایرانی‌زادایی کنند، مثلاً در سریال‌ها همه شخصیت‌های منفی در صداوسیما نام ایرانی داشتند، یا در طنزها نام‌های ایرانی مانند خشایار و هوشنگ را مسخره می‌کردند، با این وجود حالا مردم احساس کردند که ایرانی‌شان در خطر است لذا آن‌ها کفه ایرانی بودن تقویت شد، به همین دلیل انتخاب نام‌های ایرانی برای فرزندان بیشتر شد، یا مثلاً ۷ آبان روز بزرگداشت کوروش را احیا کردند تا جایی که گاهی در این روز پلیس اجازه نمی‌دهد مردم در مقبره کوروش تجمع داشته باشند.»

معدنی می‌گوید: «بنابراین تجربه دوره پهلوی نشان داد هر وقت حکومت خواسته دین را سست کند مردم به‌سوی دین حرکت کردند، و بعد از انقلاب هر وقت خواسته شده ایرانی‌ت



معذنی: «در دوران پهلوی شاه بیشتر گرایش‌های ملی و بعضاً غربی داشت و از آنجایی که نهاد دین اهمیت دارد برعکس مردم گرایش‌های مذهبی پیدا کردند، به همین دلیل مکان‌هایی مانند حسینیه‌ها فعالیت کردند، مردم احساس می‌کردند که دین‌شان در خطر است لذا گرایش به سخنرانی‌های مطهری و شریعتی روز به روز بیشتر می‌شد و همین عامل در سال ۵۷ منجر به انقلابی با ماهیت دینی شد.»

فقط می‌خواستند کاری کرده باشند، اینها در آن مجموعه بودجه‌ای دارند و باید کاری کرده باشند. در سال ۱۳۱۴ رضا شاه دستور داد که فرهنگستان زبان فارسی تشکیل شود، بعد از سه سال به این نتیجه رسید که این‌ها دارند پول می‌گیرند و کاری هم انجام نمی‌دهند، بنابراین او خشمگین شد و فرهنگستان را منحل کرد، البته بعد از ۱۰ روز این فرهنگستان مجدد شروع به کار کرد و تاکید شد که وقتی کلمات خارجی مطرح می‌شود معادل‌سازی فارسی برای آن‌ها انتخاب شود، منظوم این است که این سازمان‌ها بودجه‌های کلانی می‌گیرند و برای همین بودجه‌ها باید کاری هم انجام دهند لذا این نام‌ها را انتخاب می‌کنند.»

او ادامه می‌دهد: «اما بدبینانه‌ترین حالت این است که می‌خواهند ایرانی‌زادایی کنند و این اصطلاحات تاریخی و ملی را از بین ببرند، خیلی از واکنش‌ها در فضای مجازی هم به همین گزینه بدبینانه نزدیک است.»

معدنی می‌گوید: «گمان نمی‌کنم چنین تصمیماتی تأثیر داشته باشد، این‌ها فقط به عنوان یک نوشته در گوشه کتابخانه‌ها می‌ماند و تأثیری در زندگی مردم نخواهد داشت، هیچ‌وقت مردم به چهارشنبه‌سوری روز تکریم همسایگان نمی‌گویند، این تصمیمات مصداق همان شعر «عرض خود می‌بری و زحمت ما می‌داری» است، این نام‌ها در جامعه کارساز نیست و سنت‌های هزاران ساله به این سادگی از بین نخواهد رفت.»

معدنی می‌گوید: «گمان نمی‌کنم چنین تصمیماتی تأثیر داشته باشد، این‌ها فقط به عنوان یک نوشته در گوشه کتابخانه‌ها می‌ماند و تأثیری در زندگی مردم نخواهد داشت، هیچ‌وقت مردم به چهارشنبه‌سوری روز تکریم همسایگان نمی‌گویند، این تصمیمات مصداق همان شعر «عرض خود می‌بری و زحمت ما می‌داری» است، این نام‌ها در جامعه کارساز نیست و سنت‌های هزاران ساله به این سادگی از بین نخواهد رفت.»

خبر خوب

جزئیات افزایش ظرفیت پزشک متخصص در لایحه بر نامه هفتم

دبیر ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: سالمندان چهار برابر یک فرد عادی نیازمند دریافت خدمات تخصصی هستند. برزویه، دبیر ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: حدوداً ۳۵ سال است که ظرفیت پزشکی ثابت مانده و باید در یک بازه زمانی به صورت منطقی به آمار مناسبی برسیم. به گفته وی، «سالانه هشت هزار نفر تا پنج سال آینده فارغ التحصیل خواهیم داشت و معتمد که باید مسیرهای دیگری را برای افزایش ظرفیت تخصص طی کنیم. سالمندان چهار برابر یک فرد عادی نیازمند دریافت خدمات تخصصی هستند.» محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس نیز گفت: به جهت تامین پزشک متخصص در طرح پزشک خانواده در روستاها مصوب شده تا سالانه ۱۲ درصد به ظرفیت پزشکان متخصص اضافه شود. در حال حاضر ۵۰ هزار متخصص و ۱۶ هزار دستیار پزشکی در کشور داریم. بررسی‌ها نشان می‌دهد که ۹۶۰۰۰ پزشک عمومی در کشور فعال هستند و مقرر شده که افزایش ۱۲ درصدی ظرفیت پزشکی همراه با تعهد خدمت در مناطق محروم و کم برخوردار باشد. عباس گوردیزی نماینده مجلس هم در این باره گفت: پذیرش متخصص در تکمیل ظرفیت در حدود ۵۶۰۰ نفر است. به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر سرانه متخصص ایران در حدود ۶۲ است و طی چند سال آینده میزان جمعیت سالمند کشور سه برابر خواهد شد. امیدواریم این قانون از سال ۱۴۰۳ اجرایی خواهد شد. حسن زاده دبیر شورای عالی برنامه ریزی آموزش علوم پزشکی نیز گفت: شمار پزشکان متخصص و فوق تخصص بین ۱۵ تا ۲۰ هزار برابر شده است.

افکار پویا

هر انرژی که از خود ایجاد کنی مانند فریاد زدن در کوهستان عیناً به خود برمی‌گردد انتخاب با من است که مثبت بخوام یا منفی

«من هستم» هایی که بر زبان می‌آورد، می‌تواند باعث موفقیت یا شکست شما شود. متأسفانه ما همیشه مرتکب اشتباه می‌شویم و از عبارات منفی استفاده می‌کنیم. در آینه نگاه می‌کنیم و با نارضاحتی سر خود را تکان می‌دهیم و می‌گوییم: «من بسیار پیر هستم.»

بعضی از دوستان خود را می‌بینیم و احساس می‌کنیم آن‌ها از ما بااستعدادتر هستند و زیر لب با خود می‌گوییم: «من خیلی متوسط و معمولی هستم.»

در اغلب موارد ما از قدرت عبارت «من هستم» علیه خود استفاده می‌کنیم و آگاه نیستیم که این کاربرد نادرست، به چه میزان می‌تواند در آینده ما اثر مخرب داشته باشد.

قانون این است: هر عبارت یا صفتی که به همراه دو کلمه «من هستم» بیاورید، بخشی از واقعیت شما در آینده می‌شود.

هر صفت یا عبارتی که بین دو کلمه «من هستم» قرار دهید، به نحوی آن را به زندگی خود دعوت کرده‌اید و اجازه ورود به آن را داده‌اید.

اما خبر خوب این است که: این شما هستید که تعیین می‌کنید چه عبارت و یا صفتی را بین دو کلمه «من هستم» قرار دهید.

از این لحظه به بعد شما باید بیشتر مراقب کلام خود باشید. صبح از خواب بیدار شوید و چیزهای مثبت را به زندگی خود دعوت کنید.

«من خوشبخت هستم»، «من قوی هستم»، «من باهوش هستم»، «من بااستعداد هستم»، «من باانظم هستم»، «من ثروتمند هستم».

هنگامی که شما این‌گونه سخن بگویید، استعداد، قدرت، هوش، فراوانی و ثروت از جانب خداوند قادر فراخوانده می‌شوند و در زندگی شما جاری می‌شوند.

اینفوگراف

رشد چشمگیر تولید و صادرات فولاد

تولید فولاد

فولادمیانی

۱۵/۴ میلیون تن

رشد ۲۵ درصدی

محصولات فولادی

۱۱/۱ میلیون تن

رشد ۳ درصدی

آهن اسفنجی

۱۷/۸ میلیون تن

رشد ۶ درصدی

صادرات فولاد

فولاد میانی (۳/۶۹ میلیون تن) **رشد ۲۵٪**

محصولات فولادی (۱/۵۳ میلیون تن) **رشد ۸٪**



داستان محور

صلح برای دنیا / پرسا نورالهی

